Ejes de guía DGC-FA sin actuador
Reservado el derecho de modificación – 2011/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía DGC-FA sin actuador
Características
Informaciones resumidas
• Unidades de guía lineales, sin
actuador, con carro de movimiento
libre

[mm]
8 3,4 16,7 3 2 9 6 – – – – – 37
12 4,5 18,5 4,5 2 11,5 5,4 – – – – – 42,5
18 5,5 – 6,75 3 13,25 11,2 4,3 15,2 5,3 23,2 6,7 64
25 5,5 – 9 4 15 13,35 7,65 21,35 8,65 29,5 7,5 76,5
32 6,6 – 10 5 19 11,5 9 29,5 10,5 27 7,5 87,5
40 6,6 – 10 6 20 12,6 12,2 32,8 14,2 36,8 10 111,5
50 9 – 11 8 25 12,5 11,5 48,5 11,5 41 17 141,5
63 11 – 13,5 8 28 17,5 12,5 55,5 17,5 49 14 172,5
Para
diámetro
[mm]
H2 H3 H4 SA TR TR1 US Peso N° art. Tipo
±0,1 ±0,1 [g]
8 – – – 118 18 – 24,4 26 526385 HPC-8
12 – – – 148 20 – 29,6 38 526388 HPC-12
18 59,5 16,7 21,5 176 30 – 38,6 58 533667 HPC-18
25 71,5 14,35 19,35 230 40 – 55 131 533668 HPC-25
32 82,5 8 13 288 56,5 19,5 68 239 533669 HPC-32
40 104,5 15,3 22,3 340 65 25 78 348 533670 HPC-40
50 134,5 23,4 30,4 400 82,6 47,4 102 754 545236 HPC-50
63 164,5 22 30 456 111 39 133 1 245 545237 HPC-63
2011/02 – Reservado el derecho de modificación 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía DGC-FA sin actuador
Accesorios
Pies de montaje HPC-S

Dimensiones y referencias
Para
diámetro
AB AO AT AU B1 B2 B3 B4 B5 B6
∅
[mm]
18 5,5 4,75 3 13,25 12 3,5 15,6 4,5 24 7,5
25 5,5 6 3 13 16,25 4,75 24,25 5,75 29,5 7,5
32 6,6 7 4 17 9 9 29,5 10,5 27 7,5
50 9 11 8 25 12,5 11,5 48,5 11,5 38 14
63 11 13,5 8 28 17,5 12,5 55,5 17,5 37 2
Para
diámetro
H1 H2 H3 H4 SA TR US Peso N° art. Tipo
[mm] ±0,1 [g]
18 64 59,5 16,7 28 176,5+0,9/–0,2 24 40 54,5 535600 HPC-18-S
25 75,5 70,5 11,45 29,75 226+0,9/–0,2 32,5 55 89,5 535601 HPC-25-S
32 87,5 82,5 8 31,5 284+0,9/–0,2 38 68 180 538413 HPC-32-S
50 138,5 131,5 23,4 48 400+1,7/–0,2 65 102 754 545238 HPC-50-S
63 160,5 152,5 22 66 456+1,7/–0,2 75 133 1 138 545239 HPC-63-S
-U- Tipo armonizado HPC-S
Disponible hasta 2011
Reservado el derecho de modificación – 2011/0226 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía DGC-FA sin actuador

∅ 40∅ 8/12
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
AB AH AO AT AU B1 B2 B3
∅
[mm]
8 3,4 18,7 3 2 9 6,5 – 7
12 3,4 23,5 3 2 9 9,3 – 9,4
40 6,6 – 8,5 5 17,5 12,5 12,3 32,7
Para
diámetro
B4 H1 H2 SA TR US Peso N° art. Tipo
[mm] ±0,1 [g]
8 – 39 – 118 13 25,4 26 529346 HPC-8-SO
12 – 47,5 – 143 18,6 33,8 42 529348 HPC-12-SO
40 14,3 104,5 97,5 335 45 78 264 536745 HPC-40-SO
-U- Tipo armonizado HPC-SO
Disponible hasta 2011
2011/02 – Reservado el derecho de modificación 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía DGC-FA sin actuador

∅ 8/12 ∅ 40 ∅ 40∅ 8/12
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
AB AH AO AT AU B1 B2 B5
∅
[mm]
8 3,4 17,8 3 2 9 13,8 1,5 –
12 3,4 21,1 3 2 9 16,5 1,4 –
40 6,6 – 8,5 5 17,5 – – 36
Para
diámetro
B6 H3 H4 SA TR US Peso N° art. Tipo
[mm] ±0,1 [g]
8 – – 7,25 118 13 30,5 25 529347 HPC-8-SH
12 – – 4,5 143 18,6 41,8 41,5 529349 HPC-12-SH
40 9,2 21,6 36 335 45 78 275 536746 HPC-40-SH
-U- Tipo armonizado HPC-SH
Disponible hasta 2011
Reservado el derecho de modificación – 2011/0228 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía DGC-FA sin actuador

∅ ∅
[mm] ±0,2 H7
8 17,7 47 36,7 15,35 – – 5,1 3,5 –
12 18,5 52,5 42,2 16,5 – – 5,1 3,5 –
18 27,2 67,8 56 28,7 27,2 28,7 5,7 5,5 5
25 32,5 79,5 65,5 28,5 37,5 29,5 7 5,5 5
32 37,5 94 80 35 47,5 37 7 5,5 5
40 47 110,5 96 43 57 46,8 7 6,5 6
50 61 145 125 56 77 61 7 9 6
63 75 169 149 72,5 87 69 10 9 6
Para
diámetro
H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 Peso N° art. Tipo
[mm] [g]
8 37 5 7 – 24 – – 28 526384 MUC-8
12 42,5 4,5 7 – 24 – – 32 526387 MUC-12
18 64 5,7 9,9 6,4 33 20,5 – 78 531752 MUC-18
25 76,5 6,5 12,5 7,43 35 22,5 – 113 531753 MUC-25
32 87,5 6,5 13 4 45 30 – 174 531754 MUC-32
40 111,5 8,5 16 11,3 60 44 – 346 531755 MUC-40
50 159 11 23,5 9,2 80 26 56 874 531756 MUC-50
63 172,5 11 23,5 15 80 26 56 1 080 531757 MUC-63
2011/02 – Reservado el derecho de modificación 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía DGC-FA sin actuador
Accesorios
Elemento de fijación para

Accesorios
Datos técnicos y referencias
Ajuste fino Ejemplo de montaje
-H- Importante
El tope KYC puede utilizarse en ambos lados.
-H- Importante
El tope final puede montarse en cualquier lugar dentro de la carrera.
Para
diámetro
Ajuste fino L Temperatura ambiente CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [mm] [°C] [g]
Soporte de amortiguador
18 10
–10 … +80 2
130 541729 DADP-DGC-18-KF
25 10 180 541730 DADP-DGC-25-KF
32 10 215 541731 DADP-DGC-32-KF
40 15 460 541732 DADP-DGC-40-KF
50 15 890 545244 DADP-DGC-50
63 15 1 080 545245 DADP-DGC-63
Tope
18 10
–10 … +80 2
400 541691 KYC-18
25 10 560 541692 KYC-25
32 10 790 541693 KYC-32
40 15 1 525 541694 KYC-40
50 15 2 270 545242 KYC-50
63 15 2 950 545243 KYC-63
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
2011/02 – Reservado el derecho de modificación 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...

50, 63 186566 HMBN-5-2M5
Pasadores/casquillos para centrar ZBS/ZBH Hojas de datos� Internet: zbs, zbh
8 … 18 Para carro – 150928 ZBS-5 10
25 … 63 150927 ZBH-9
8, 12 Para culatas – 525273 ZBS-2
18 150928 ZBS-5
25 … 63 150927 ZBH-9
Tapa de ranura ABP-S Hojas de datos� Internet: abp
18 … 63 Para ranura para detectores
por cada 0,5 m
L 151680 ABP-5-S 2
Amortiguadores Hojas de datos� Internet: ysrw
18 Para DGC-FA con guía con
rodamiento de bolas
YSRW 540347 YSRW-DGC-18-KF 1
25 540349 YSRW-DGC-25-KF
32 540351 YSRW-DGC-32-KF
40, 50 1232870 YSRW-DGC-40/50-B
63 543069 YSRW-DGC-63-GF/KF
1) Cantidad por unidad de embalaje